

مخابرات در اطلاعیه‌ای فشار بر مطبوعات را محکوم نمود. در این اطلاعیه فشار بر حلقه‌های سست دولت خاتمی و به وجود آوردن دولت اقلیت در دل دولت اکثریت و ناامید کردن مردم از تحقق وعده‌های دولت خاتمی و... را نیز از جمله اهداف جناح انحصار دانست. در پایان نیز به دولتمردان توصیه کرد مبادا به گونه‌ای عمل کنند که قصه قابلمه‌های خالی در ایران جاری شود و مبادا مامشات و مصالحه بیش از حد آنان باعث خلق دوم خرداد دیگری شود.

### اصل ۱۶۸

جمعی از دانشجویان تحت عنوان "کمیته دفاع دانشجویان از زندانیان سیاسی" طی اطلاعیه‌ای خواستار آزادی کلیه زندانیان سیاسی گردیدند. در این اطلاعیه از دستگیرشدگان اخیر مطبوعات و نیز از آقایان امیرانتظام، محسن سعیدزاده، پیروز دوانی، ابوالفضل موسویان، غلامحسین نادوی و... نام برده شده است.

این اطلاعیه از قوه قضاییه خواسته است موارد اتهامی کلیه افراد را مطابق اصل ۱۶۸ قانون اساسی در یک دادگاه علنی و صالح و با حضور هیئت منصفه و وکلای مدافع مورد بررسی قرار دهد.

### صراحتاً بگوید...

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر (شهید رجایی) طی اطلاعیه‌ای در مورد اوضاع سیاسی و فرهنگی کشور به اعمال غیرقانونی در تعطیلی و فشار بر مطبوعات اعتراض نمود و عنوان ساخت آیا در جامعه‌ای که به حکم شرع حتی رهبرش در صورت مواجه شدن با نظر مخالف عامه ملت، خود به خود از زعامت کنار گذاشته می‌شود و فقیهی مقبولتر جای او را می‌گیرد، در نظر نگرفتن نظر مردم و سانسور یک طرفه آرا و اندیشه‌ها کاری صحیح و شایسته است؟ و نیز گفته است از مسئولان محترم قوه قضاییه و دیگر همفکران آنها نیز می‌خواهیم که یک بار برای همیشه بنشینند و تکلیف خود را معلوم نمایند که اگر به قول آقای رازینی آزادی موهبتی از طرف حکومت برای مردم است و می‌تواند هر وقت اراده کند این حق را از مردم سلب نماید، صراحتاً این موضوع را عنوان نمایند.

### روزنامه سلام - توجیه شکنجه - تجدید نظر در قانون (۴)

روزنامه سلام (۲۰ مهر ۷۷) در پاسخ به یکی از خوانندگان خود در ستون

الوسلام به توجیه شکنجه پرداخت. این روزنامه به طرح همان استدلالی پرداخت که در مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی اول نیز مطرح شده و با مخالفت عده‌ای (از جمله دکتر بهشتی) مواجه گردید و نهایتاً هرگونه شکنجه در قانون اساسی ممنوع شد. ظاهراً توضیح روزنامه سلام چند بند داشته که فقط بند ۸ آن چاپ شده است. برای برخی صاحب‌نظران سیاسی این سؤال پیش آمده است که آیا این نوع نظرها با پیشینه شغلی مدیر مسئول این روزنامه در دهه شصت در دادستانی انقلاب ارتباطی دارد یا خیر؟

گفتنی است روزنامه سلام در تاریخ ۲۲ مهر در همان ستون انتقاد یکی از خوانندگانش را مبنی بر توجیه شکنجه از سوی سلام، بی‌هیچ گونه توضیح یا تکذیبی به چاپ رسانده بود.

### نتایج چند ساعت

شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان و علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای ضمن "غبار و عبرت‌انگیز" خواندن داستان آزادی در سرزمین ما، دستگیری روزنامه‌نگاران توسط و تهدید چند نشریه را محکوم نموده و به قوه قضاییه نیز که برخورد جناحی‌اش در مسائلی چون اسلامی شدن دانشگاهها، ثروت‌های بادآورده و... خاطره تلخ برداشتهای سطحی و یک سوپه از سخنان رهبری را به یاد می‌آورد، اعتراض نمود. در بخشی از این اطلاعیه به انتقاد و اعتراض به آقای مهاجرانی پرداخته و از جمله گفته است "در سیستم تحلیلی شما گروه نهضت آزادی به عنوان رقیبی برای استیلائی قدرت در نظر گرفته می‌شود. حال آنکه هر روزنامه‌خوان آگاهی می‌داند که این گروه حتی توانایی اداره کردن یک نشریه را هم ندارد و سالهاست با استراتژی مظلوم‌نمایی بقای سیاسی صوری خود را دنبال می‌کند. این شورا در اطلاعیه‌اش سخنان آقای مهاجرانی را عجیب خوانده و از وی پرسیده است آیا شما در طول همان چند ساعت بعد از تعطیلی آن نشریه به این نتایج رسیدید؟"

### زنداد و تبعید معیار نیست

آقای محمد یزدی در جمع فرماندهان سپاه اظهار داشت: در شناخت وفاداری افراد و یاران انقلاب، زنداد و تبعید اشخاص در زمان قبل از انقلاب معیار نیست و باید دید که چه کسی در پایان زندگی در صراط مستقیم و در مسیر انقلاب باقی مانده است. (سلام ۲۸ شهریور ۷۷).

### یک آدم حسابی

روزنامه رسالت طی مقاله‌ای در ۱۸ مهر ۷۷ نوشت: در تاریخ سیاسی ۳۰ ساله معاصر یک آدم حسابی پیدا نمی‌کنید که از مصدق دفاع کرده باشد غیر از فراماسونرها و نیروهای وابسته به سیا و یا عناصر بی‌اطلاع از تاریخ هیچ کس از او دفاع نکرده است.

### اعتراض به قانون اساسی

آقای هاشمی زکندی در نماز جمعه ۲۰ شهریور ۷۷ اظهار داشت: اگر واقعاً کسی به قانون و حتی به قانون اساسی اعتراض دارد با ادب و نزاکت مطرح کند تا در موقع مناسب رسیدگی شود و کسانی که حق قانونگذاری دارند، اگر منطق قوی پشت اعتراضات باشد، اصلاح کنند.

### نظامیان و موسیقی

فرمانده سپاه پاسداران دزفول ضمن مخالفت با ایجاد هنرستان موسیقی در دزفول، در نماز جمعه گفت: در حالی که حتی در زمان طاغوت کسی جرأت نمی‌کرد در شهر دزفول عمل خلافی انجام دهد و عمل خلاف خود را به شهرهای همجوار دیگر می‌برد چرا باید در این شهر مؤسسه آموزشی موسیقی اجرا شود. در شهر شیخ بزرگ انصاری با ضرب و ویولون و دیگر آلات موسیقی شیخ مرتضی انصاری تحویل جامعه نخواهیم داد. بگذارید در استان خوزستان اگر بخواهند اسم ۱۰ نفر مجتهد را ببرند، اسم دزفول را بیاورند. (ایران ۶ مهر).

### برخی اندیشه‌های من

دکتر سروش اخیراً اظهار داشته است: تلاش من این است که اسلام و دموکراسی را در هم آمیزم که این یک نوع کیمیاگری است. و خاتمی، امروز با به کار بردن برخی اندیشه‌های من در این جهت تلاش می‌کند (ایران ۶ مهر).

### تأثیر تعیین‌کننده

فرمانده پیشین نیروی مقاومت بسیج - سرتیپ علیرضا افشار - اظهار داشت: به طور کلی به نظر من نامه فرماندهی کل سپاه و نیز نامه بانک مرکزی در خصوص وضعیت اقتصادی به محضر حضرت امام در پذیرش قطعنامه تأثیر تعیین‌کننده داشتند. (رسالت ۶ مهر) در این اظهارات به مضمون نامه فرماندهی سپاه اشاره نشده است.

### افکار و اخلاقیات ویژه

با وجود حمایت سخت و شدید و

مستمری که روزنامه توس در ماجرای دستگیری شهرداران از شهردار تهران به عمل آورد، پس از توقیف این روزنامه شهردار تهران و کارگزاران کوچکترین اطلاعیه‌ای در حمایت از این روزنامه ندادند. مجمع تشخیص مصلحت نیز که ریاست آن را آقای هاشمی به عهده دارد از این نوع اعمال حمایت نمود.

### تساوی در قصاص

نامه مفید (فصلنامه دانشگاه مفید قم) شماره ۱۴ طی مقاله‌ای از آقای دکتر حسین مهرپور درباره تفاوت در اجرای حکم قصاص در مورد زن و مرد نوشت لزوم پرداخت نصف دیه مرد به خانواده قاتل مرد از سوی خانواده مقتول زن در بین فقه‌های شیعه وجود دارد و مذاهب مختلف سنی در این باره به تساوی معتقدند. این مقاله استدلال‌های قرآنی - تاریخی متعددی را برای اثبات تساوی در قصاص مطرح نموده است.

### سرفخ

روزنامه ایران (۶ مهر ۷۷) نوشت بر اساس برآوردهای اطلاعاتی انجام شده در غائله‌های مشکوک اخیر نظیر ضرب و شتم وزیر ارشاد و معاون رئیس‌جمهور، نویسندگان و سرمقاله‌نویسان یکی از روزنامه‌های عصر نقش مستقیم داشتند.

### تمایل بی‌مغز یا جنگ روانی؟

هر از چندی شایعه می‌شود که فهرستی برای دستگیری عده‌ای از شخصیت‌های ملی - مذهبی و فعالان سیاسی تهیه شده و بزودی این افراد دستگیر می‌شوند. در سال ۷۷ تاکنون سه بار این شایعه به شدت رواج یافته است. یک بار قبل از جام جهانی فوتبال که مطرح می‌شد در اوج این مسابقات این دستگیری‌ها صورت خواهد گرفت. بار دیگر عنوان گردید پس از تعطیلی دانشگاهها و در اواسط فصل تابستان اتفاق خواهد افتاد. اینک برای سومین بار پس از هجوم اخیر به مطبوعات این شایعه رواج یافته است. طبق همین خبر در محافل سیاسی دو نظر وجود دارد، برخی معتقدند این امر ناشی از درز کردن یک خبر واقعی از تمایل باندی در قدرت که خواهان سرکوب شدید مخالفان می‌باشد، است که مجوز و توان این کار را ندارد. بعضی هم این شایعات را صرفاً جنگ روانی این باند می‌دانند که در روزنامه‌های خود نیز بارها از تعبیر "جنگ روانی" در برخورد متقابل دشمن با خود یاد می‌کنند.

